
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 105 Speciale
(Sanità)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L’AQUILA, 7 OTTOBRE 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 29.08.2005, n. 826: 

Art. 3 L.R. 132/97 - autorizzazione 
all’apertura di nuova struttura per 
l’accertamento e la certificazione di idoneità 

all’attivita’ sportiva agonistica - “Studio 
Medico Associato Biasini V. Carrozza M. De 
Angelis M.”............................................. Pag. 3 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE SANITÀ 

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE ED 
ATTIVITÀ TERRITORIALI SANITARIE 

 
DETERMINAZIONE 20.09.2005, n. DG5/301: 

Società “Centro Polispecialistico Farnese 
S.R.L.” – Autorizzazione all’esercizio di uno 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) 

 

studio radiologico sito in bivio Campli S.S. 
81 – Campli (TE). .................................. Pag. 4 

 
DIREZIONE SANITÀ 

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, 
MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

 
DETERMINAZIONE 14.09.2005, n. DG1/12: 

Elenco dei medici di guardia medica, e-
mergenza sanitaria territoriale e medicina 
dei servizi idonei all’inquadramento nel 
ruolo medico del servizio sanitario nazionale.
................................................................. Pag. 4 

 
DIREZIONE SANITÀ 

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, 
RIABILITATIVA E MEDICINA SOCIALE 

 
DETERMINAZIONE 09.09.2005, n. DG4/27: 

Liquidazione contributi per modifica agli 
strumenti di guida e agli autoveicoli privati 
ai sensi dell’art. 7/bis della L.R. 20.06.1980, 
n. 60 e art. 2 della L.R. 28.07.1998, n. 57. 
Periodo I° e II° trimestre 2005. ............ Pag. 6 

 
DIREZIONE SANITÀ 

SERVIZIO VETERINARIO 
 

DETERMINAZIONE 08.09.2005, n. DG11/134: 
D.Lgs 537/92 – Variazione della ragione 

sociale della Ditta “Salumificio Di Leonardo  

S.p.a.” con sede legale e stabilimento in Pia-
nella (PE) in C.da Colle Ionne n. 16, che 
assume la denominazione di “Salumificio Di 
Leonardo S.r.l.”. .................................... Pag. 7 

 

DETERMINAZIONE 08.09.2005, n. DG11/135: 
D.Lgs 286/94 – Variazione della ragione 

sociale della Ditta “Salumificio Di Leonardo 
S.p.a.” con sede legale e stabilimento in Pia-
nella (PE) in C.da Colle Ionne n. 16 – Labo-
ratorio di sezionamento – che assume la 
denominazione di “Salumificio Di Leonardo 
S.r.l.”. ...................................................... Pag. 8 

 

DETERMINAZIONE 08.09.2005, n. DG11/136: 
D.Lgs 286/94 – Variazione della ragione 

sociale della Ditta “Salumificio Di Leonardo 
S.p.a.” con sede legale e stabilimento in Pia-
nella (PE) in C.da Colle Ionne n. 16 – Im-
pianto di macellazione – che assume la de-
nominazione di “Salumificio Di Leonardo 
S.r.l.”. ...................................................... Pag. 8 

 

DETERMINAZIONE 13.09.2005, n. DG11/137: 
Legge Regionale 21 settembre 1999 n. 86, 

art. 14 “cattura, custodia e ricovero degli 
animali”. Autorizzazione a svolgere il servi-
zio di cattura dei cani vaganti, randagi o 
inselvatichiti, alla Ditta “Canile Marsicano” 
di Perrotta Ugo, località Rovana – Lecce dei 
Marsi (AQ). ............................................ Pag. 9 



Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 29.08.2005, n. 826: 
Art. 3 L.R. 132/97 - autorizzazione 

all’apertura di nuova struttura per 
l’accertamento e la certificazione di idoneità 
all’attivita’ sportiva agonistica - “Studio 
Medico Associato Biasini V. Carrozza M. De 
Angelis M.”. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la richiesta di apertura di un Centro di 
medicina dello sport di primo livello, avanzata 
dal Dr. Vincenzo Biasini quale Direttore re-
sponsabile dell’Unità Operativa di Medicina 
dello Sport denominata “Studio Medico Asso-
ciato Biasini V. Carrozza M. De Angelis M.”, 
con sede in Scoppito (AQ) , Via Roma, 42; 

Preso Atto che il Centro medico de quo, è 
stato riconosciuto dalla Federazione Medico 
Sportiva Italiana, giusta convenzione del 
27.11.2004; 

Visto l’art. 3 della L.R. 132/97 con il quale 
si  stabilisce che tutte le domande di autorizza-
zione all’apertura di nuovi centri e la relativa 
documentazione devono essere inviate alla 
Direzione Sanità per tramite dell’Azienda USL  
che ne curerà la relativa istruttoria prima 
dell’invio all’Assessorato per verificarne la 
congruità sentito il parere del Comitato di cui 
all’art. 10 della L.R. 132/97; 

Vista l’istruttoria n. 204 del 21.02.2005, con 
la quale l’Azienda USL di L’Aquila rileva che, 
da sopralluogo effettuato in data 01.02.2005, il 
Centro medico in parola possiede i requisiti 
dettati dall’art. 4 della L.R. 132/97, relativa-
mente ai centri di primo livello;  

Visto il verbale del 23.06.2005 del Comitato 
di Vigilanza per la medicina dello sport, art. 10 
della L.R. 132/97, con cui lo stesso esprime 
parere favorevole al rilascio dell’autorizzazione 
richiesta dal Centro medico in oggetto, vinco-
lando il parere espresso all’accertamento del 
requisito minimo, ovvero autorizzazione regio-
nale all’apertura di Centro medico; 

Dato Atto che con Decreto Presidente della 
Giunta Regionale n. 1726 del 15.12.1993, la 
struttura in questione è stata autorizzata come 
centro di fisiokinesiterapia e che pertanto opera 
già come struttura medica autorizzata; 

Preso Atto che sussistono tutti i requisiti 
previsti dalla normativa regionale, che regola la 
materia per il rilascio dell’autorizzazione ri-
chiesta; 

Ritenuto, pertanto, di dover autorizzare 
l’Unità Operativa Medicina dello Sport “Studio 
Medico Associato Biasini V. Carrozza M. De 
Angelis M.”, all’apertura per gli accertamenti e 
le certificazioni di idoneità all’attività sportiva 
agonistica di cui al D.M. 18.02.1982 e succes-
sive modificazioni; 

Dato Atto che il Direttore Regionale e il Di-
rigente del Servizio Assistenza Distrettuale 
Riabilititativa e Medicina Sociale della Dire-
zione Sanità hanno espresso parere favorevole 
in merito alla regolarità tecnica e amministrati-
va della presente proposta di deliberazione e 
alla sua conformità alla legislazione vigente; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) di autorizzare il Centro della Federazione 
Medico Sportiva Italiana, “Unità Operativa 
Medicina dello Sport - Studio Medico Asso-



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) 

 

ciato Biasini V. Carrozza M. De Angelis 
M.”, Via Roma, 42 Scoppito (AQ), 
all’apertura di un Centro di Medicina dello 
Sport di Primo Livello per gli accertamenti 
e le certificazioni di idoneità all’attività 
sportiva agonistica. 

2) di stabilire che il presente atto sia pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo. 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE 
ED ATTIVITÀ TERRITORIALI SANITARIE 

 

DETERMINAZIONE 20.09.2005, n. DG5/301: 
Società “Centro Polispecialistico Farnese 

S.R.L.” – Autorizzazione all’esercizio di uno 
studio radiologico sito in bivio Campli S.S. 
81 – Campli (TE). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 
Per quanto espresso in narrativa: 

1. di autorizzare la Società denominata “Cen-
tro Polispecialistico Fanrnese S.r.l.” legal-
mente rappresentata dal Sig. Luzio Antonio 
ad aprire e porre in esercizio uno Studio di 
Radiologia in Campli – Bivio di Campli S.S 
81 la cui direzione tecnica è affidata al Dr. 
Mario Di Egidio, laureato in Medicina e 
Chirurgia presso l’Università degli Studi di 
Roma in data 28.11.50, specializzato in ra-
diologia presso l’Università degli Studi di 
Roma, iscritto attualmente all’Albo Profes-
sionale dell’Ordine dei Medici Chirurghi 
della Provincia di Teramo al numero 1002, 
che risponderà personalmente 

dell’organizzazione tecnica e funzionale dei 
servizi e del possesso dei titoli del personale 
operante presso la struttura di che trattasi; 

2. la titolarità della presente autorizzazione è 
strettamente personale e non può essere ce-
duta ad altri, se non previa espressa autoriz-
zazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giuliano Rossi 

 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, 
MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

 
DETERMINAZIONE 14.09.2005, n. DG1/12: 

Elenco dei medici di guardia medica, e-
mergenza sanitaria territoriale e medicina 
dei servizi idonei all’inquadramento nel 
ruolo medico del servizio sanitario nazionale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 8, comma 1 bis del D.Lgs. 30 di-
cembre 1992, n. 502 e successive modificazio-
ni, integrato dal D.Lgs. 19.06.99 n. 229; 

Vista la Delibera di G.R. 20.03.2000, n. 356 
avente ad oggetto:”D.Lgs. 19.06.99, n. 299 – 
Individuazione delle aree di attività delle Emer-
genze Territoriali e della Medicina dei Servizi 
che per il miglioramento del servizio richiedono 
l’instaurazione di un rapporto d’impiego – 
Modalità e criteri per l’ammissione al giudizio 
di idoneità per l’inquadramento nel ruolo medi-
co del S.S.N.; 

Vista la delibera di G.R. 30 agosto 2000, n. 
1150 di costituzione della Commissione Regio-
nale per la formulazione del giudizio di idoneità 
di cui sopra 

Considerato che la suddetta Commissione 
ha provveduto ad espletare la procedura con-
corsuale ed a rimettere i relativi atti a questo 
Servizio; 



Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Visto il verbale n. 1 del 6 settembre 2005 
della predetta Commissione che costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  

Vista la delibera del 29.12.04 n. 1366 che ha 
fissato il termine ultimo per la presentazione 
delle istanze di ammissione al giudizio di ido-
neità per l’inquadramento nel ruolo medico del 
Servizio Sanitario Nazionale; 

Vista, altresì, la delibera dell’8/3/05 n. 267 
che ha riaperto i termini per la presentazione 
delle istanze di cui al precedente comma fino al 
31/12/2005; 

Rilevato che le relative domande di ammis-
sione dei Medici di cui all’All. A) sono perve-
nute entro il 31/01/05;  

Vista la propria determinazione DG1/7 del 
12/05/05 che ha disposto l’ammissione al giu-
dizio di idoneità per l’inquadramento nel ruolo 
medico del S.S.N. dei sanitari di che trattasi;  

Vista la L.R. 14 settembre 1999 n. 77 avente  

ad oggetto “Norme di organizzazione e rapporti 
di lavoro della Regione Abruzzo” che demanda 
ai Dirigenti l’adozione di provvedimenti ammi-
nistrativi non espressamente posti in capo alla 
Giunta Regionale (art. 5 p. i); 

Constatata la regolarità tecnico – ammini-
strativa e la legittimità della presente determi-
nazione; 

DETERMINA 

- per le motivazioni di cui in premessa - 

1) di ritenere idonei all’inquadramento del 
S.S.N. i medici elencati nell’accluso allega-
to A, che costituisce parte integrante e so-
stanziale del presente provvedimento; 

2) di disporre che la suddetta graduatoria 
venga pubblicata sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo e venga notificata 
alle Aziende USL d’Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Enzio Verì 

 
all. A) 

 

 
 

IDONEI 
 

cd Cognome Nome Indirizzo Città 
1 BRACCISCHI PASQUALE Via Delfico n° 34 Roseto d.Abruzzi(TE) 

2 CANDELORO GIOVANNA 
CLARA Via Piana La Fara n°90 Atessa (CH) 

3 D' ELIA MARIA ASSUNTA Via A.Saffi n°7 Giulianova (TE) 
4 DI GIAMBATTISTA MARIA Via Vespucci n°8 Giulianova (TE) 
5 LATTANZIO MARIA TERESA Via delle Bone Novelle n°24 L'Aquila 
6 MANCINI NICOLA Via B. Croce n°7 Manoppello S.lo(PE) 
7 SACCO TIZIANA C.da Vallemerli n°16 Franc.Al Mare (CH) 
8 SACCOMANDI MARIA Via XXIV Maggio n°53 Giulianova (TE) 
9 SALERNI ROBERTO Via Ruggieri n°35 Alanno(PE) 

 

ELENCO ISTANZE PERVENUTE PER GIUDIZIO IDONEITA’ D.P.C.M. 502/97 
ART. 1, COMMA 3 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) 

 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, 
RIABILITATIVA E MEDICINA SOCIALE 

 
DETERMINAZIONE 09.09.2005, n. DG4/27: 

Liquidazione contributi per modifica agli 
strumenti di guida e agli autoveicoli privati 
ai sensi dell’art. 7/bis della L.R. 20.06.1980, 
n. 60 e art. 2 della L.R. 28.07.1998, n. 57. 
Periodo I° e II° trimestre 2005. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la L.R. 08.02.2005, n. 6 che, con l’art. 
204 stabilisce che “a partire dall’esercizio 
finanziario 2005, l’erogazione del contributo 
regionale per la modifica agli strumenti di guida 
e all’autoveicolo privato per portatori di handi-
cap, di cui alla L.R. 28.07.1998, n. 57, è dispo-
sta trimestralmente dalla Direzione Sanità a 
seguito di specifica richiesta da parte delle 
Aziende USL, tenute all’istruttoria delle do-
mande degli interessati”; 

Visti gli articoli 27 della legge 05.02.1992, 
n. 104 e 7/bis della L.R. 20.06.1980, n. 60, così 
come inserito con l’art. 2 della L.R. 28.07.1998, 
n. 57, con i quali viene disposta una contribu-
zione del 20% sulla spesa per: 

1. modifica degli strumenti di guida, neces-
saria al portatore di handicap con inca-
pacità motoria permanente, titolare di 
patente di guida delle categorie A, B e C 
speciali; 

2. modifica dell’autoveicolo privato di 
proprietà di un genitore o di un familiare 
convivente, necessaria al portatore di 
handicap, con incapacità motoria perma-
nente e non titolare di patente; 

Visti gli elenchi riepilogativi, relativi a tutti 
i soggetti beneficiari dei contributi in oggetto, 
raggruppati per singola Azienda USL, riferiti al 
I° e II° trimestre 2005 ; 

Rilevato che  

-  l’ammontare complessivo delle somme 
richieste dalle Aziende USL è pari a € 
11.360,18; 

- che il capitolo 81623 del Bilancio regio-
nale 2005 presenta la necessaria dispo-
nibilità; 

Ritenuto pertanto, di dover procedere al tra-
sferimento delle somme relative alle richieste 
per i contributi de quo a ciascuna Azienda USL; 

Vista la L.R. n. 77/1999 e successive modi-
ficazioni ed integrazioni.; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

1.  impegnare la somma di € 11.360,18 sul 
capitolo 81623 – UPB 13.01.007 del corren-
te esercizio finanziario, da destinare alle A-
ziende USL per i contributi, pari al 20% del-
la spesa sostenuta, dai cittadini aventi diritto 
ai sensi dell’art. 7/bis comma 1 della L.R. 
20.06.1980, n. 60 e art. 2 della L.R. 
28.07.1998, n. 57; 

2.  di liquidare e pagare l’importo di € 
11.360,18 con imputazione sul capitolo 
81623 del Bilancio del corrente esercizio fi-
nanziario che presenta la necessaria dispo-
nibilità; 

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria e Cre-
dito della Giunta Regionale ad emettere i re-
lativi mandati di pagamento a favore delle 
Aziende USL, con quietanza dei rispettivi 
tesorieri e per gli importi a fianco di ciascu-
na indicati riportati nella seguente tabella: 

4. di trasmettere copia del presente provvedi-
mento alle AUSL della Regione Abruzzo. 



Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

 
AUSL 1° trimestre 2005 2° trimestre 2005 Totale 

 
Chieti € 625,78 € 1.518,20 € 2.143,98 
Teramo € 1.600,85 € 1.476,84 € 3.077,69 
L’Aquila No € 1.312,51 € 1.312,51 
Avezzano-Sulmona € 1.314,80 No € 1.314,80 
Pescara € 1.224,20 € 1.787,00 € 3.011,20 
Lanciano-Vasto € 500,00 No € 500,00 

 
TOTALE € 5265.63 € 6094.55 € 11.360,18 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Mario Romano 

 
 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO VETERINARIO 

 

DETERMINAZIONE 08.09.2005, n. DG11/134: 
D.Lgs 537/92 – Variazione della ragione 

sociale della Ditta “Salumificio Di Leonardo 
S.p.a.” con sede legale e stabilimento in Pia-
nella (PE) in C.da Colle Ionne n. 16, che 
assume la denominazione di “Salumificio Di 
Leonardo S.r.l.”. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

Per le motivazioni e le finalità di cui in nar-
rativa: 

- che la ragione sociale della Ditta “Salumifi-
cio Di Leonardo S.p.a.” con sede legale e 
stabilimento in Pianella (PE) in C.da Colle 
Ionne n. 16 – già iscritta nello speciale regi-
stro istituito presso il Ministero della Sanità 
di cui al D.Lgs 537/92 e successive modifi-
che con il numero 1250/L, - è variata in fa-
vore della Ditta “Salumificio Di Leonardo 
S.r.l.” con sedi invariate; 

- che lo stabilimento in parola rimane iscritto 
all’elenco nazionale con il medesimo nume-

ro 1250/L, già attribuito con il richiamato 
Decreto del Ministero della Sanità; 

- che il Sig. Sergio Di Leonardo – in qualità 
di legale rappresentante della Ditta “Salumi-
ficio Di Leonardo S.r.l.” – per gli effetti del 
presente atto acquisisce la titolarità del rico-
noscimento autorizzativo dello stabilimento 
sopra identificato, ed è tenuto a comunicare 
al Servizio Veterinario Regionale, per il 
tramite della AUSL territorialmente compe-
tente, eventuali variazioni delle strutture 
dello stabilimento e di ogni altro requisito di 
legge; 

- di trasmettere copia della presente Determi-
nazione al Ministero della Salute; 

- di trasmetterne altresì copia al Direttore 
Regionale della Sanità, ai sensi dell’art. 16 
della L.R. 10 maggio 2002, n. 7; 

- la pubblicazione della presente Determina-
zione sul B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale del-
la Regione Abruzzo). 

Pescara, lì 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dr. Giuseppe Bucciarelli 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) 

 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO VETERINARIO 

 

DETERMINAZIONE 08.09.2005, n. DG11/135: 
D.Lgs 286/94 – Variazione della ragione 

sociale della Ditta “Salumificio Di Leonardo 
S.p.a.” con sede legale e stabilimento in Pia-
nella (PE) in C.da Colle Ionne n. 16 – Labo-
ratorio di sezionamento – che assume la 
denominazione di “Salumificio Di Leonardo 
S.r.l.”. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

Per le motivazioni e le finalità di cui in nar-
rativa: 

- che la ragione sociale della Ditta “Salumifi-
cio Di Leonardo S.p.a.” con sede legale e 
stabilimento/laboratorio di sezionamento in 
Pianella (PE) in C.da Colle Ionne n. 16 – già 
iscritta nello speciale registro istituito presso 
il Ministero della Sanità di cui al D.Lgs 
537/92 e successive modifiche con il nume-
ro 1910/M/S - è variata in favore della Ditta 
“Salumificio Di Leonardo S.r.l.” con sedi 
invariate; 

- che lo stabilimento in parola rimane iscritto 
all’elenco nazionale con il medesimo nume-
ro 1910/M/S, già attribuito con il richiamato 
Decreto del Ministero della Sanità; 

- che il Sig. Sergio Di Leonardo – in qualità 
di legale rappresentante della Ditta “Salumi-
ficio Di Leonardo S.r.l.” – per gli effetti del 
presente atto acquisisce la titolarità del rico-
noscimento autorizzativo dello stabilimento 
sopra identificato, ed è tenuto a comunicare 
al Servizio Veterinario Regionale, per il 
tramite della AUSL territorialmente compe-
tente, eventuali variazioni delle strutture 
dello stabilimento e di ogni altro requisito di 
legge; 

- di trasmettere copia della presente Determi-
nazione al Ministero della Salute; 

- di trasmetterne altresì copia al Direttore 
Regionale della Sanità, ai sensi dell’art. 16 
della L.R. 10 maggio 2002, n. 7; 

- la pubblicazione della presente Determina-
zione sul B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale del-
la Regione Abruzzo). 

Pescara, lì 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giuseppe Bucciarelli 

 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO VETERINARIO 

DETERMINAZIONE 08.09.2005, n. DG11/136: 
D.Lgs 286/94 – Variazione della ragione 

sociale della Ditta “Salumificio Di Leonardo 
S.p.a.” con sede legale e stabilimento in Pia-
nella (PE) in C.da Colle Ionne n. 16 – Im-
pianto di macellazione – che assume la de-
nominazione di “Salumificio Di Leonardo 
S.r.l.”. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

Per le motivazioni e le finalità di cui in nar-
rativa: 

- che la ragione sociale della Ditta “Salumifi-
cio Di Leonardo S.p.a.” con sede legale e 
stabilimento/impianto di macellazione in 
Pianella (PE) in C.da Colle Ionne n. 16 – già 
iscritta nello speciale registro istituito presso 
il Ministero della Sanità di cui al D.Lgs 
537/92 e successive modifiche con il nume-
ro 1910/M/S - è variata in favore della Ditta 
“Salumificio Di Leonardo S.r.l.” con sedi 
invariate; 



Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

- che lo stabilimento in parola rimane iscritto 
all’elenco nazionale con il medesimo nume-
ro 1910/M/S, già attribuito con il richiamato 
Decreto del Ministero della Sanità; 

- che il Sig. Sergio Di Leonardo – in qualità 
di legale rappresentante della Ditta “Salumi-
ficio Di Leonardo S.r.l.” – per gli effetti del 
presente atto acquisisce la titolarità del rico-
noscimento autorizzativo dello stabilimento 
sopra identificato, ed è tenuto a comunicare 
al Servizio Veterinario Regionale, per il 
tramite della AUSL territorialmente compe-
tente, eventuali variazioni delle strutture 
dello stabilimento e di ogni altro requisito di 
legge; 

- di trasmettere copia della presente Determi-
nazione al Ministero della Salute; 

- di trasmetterne altresì copia al Direttore 
Regionale della Sanità, ai sensi dell’art. 16 
della L.R. 10 maggio 2002, n. 7; 

- la pubblicazione della presente Determina-
zione sul B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale del-
la Regione Abruzzo). 

Pescara, lì 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giuseppe Bucciarelli 

 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO VETERINARIO 

DETERMINAZIONE 13.09.2005, N. DG11/137: 
Legge Regionale 21 settembre 1999 n. 86, 

art. 14 “cattura, custodia e ricovero degli 
animali”. Autorizzazione a svolgere il servi-
zio di cattura dei cani vaganti, randagi o 
inselvatichiti, alla Ditta “Canile Marsicano” 
di Perrotta Ugo, località Rovana – Lecce dei 
Marsi (AQ). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la L.R. 21 settembre 1999 n. 86 
“Norme sul controllo del randagismo, anagrafe 
canina e protezione degli animali da affezione” 

Visto in particolare l’Art. 14 comma 3 della 
predetta Legge; 

Vista l’istanza avanzata dalla Ditta indicata 
in oggetto, pervenuta con nota del 07.09.2004; 

Vista la nota del Servizio Veterinario di Sa-
nità Animale dell’Azienda U.S.L. di Avezza-
no/Sulmona n. 1461/SVA del 02 agosto 2005 
nella quale dichiara il proprio nulla osta a se-
guito di sopralluogo, richiesto da questo Servi-
zio Veterinario con nota prot. 7429/11/SA.18; 

Accertata la regolarità dell’istanza e la sua 
conformità a quanto previsto dalla richiamata 
L.R. 86/99; 

Ritenuto pertanto di poter accogliere la ri-
chiesta in parola, giusto art. 14 comma 12 della 
Legge Regionale medesima; 

DETERMINA 

Per le ragioni riportate in premessa: 

1. di autorizzare la Ditta “Canile Marsicano” – 
avente sede legale in località Rovana nel 
Comune di Lecce dei Marsi (L’Aquila) – ad 
effettuare il servizio di cattura dei cani va-
ganti, randagi o inselvatichiti, ai sensi 
dell’art. 14 della L.R. 86/99, mediante i 
propri operatori Giannelli Luciano e Perrot-
ta Ugo; 

2. che il Servizio Veterinario di Sanità Anima-
le dell’Azienda A.U.S.L. Avezzano – Sul-
mona, è incaricato di accertare le capacità 
operative e tecniche degli addetti alla cattura 
e la loro formazione, nonché l’efficienza dei 
mezzi e delle attrezzature in dotazione della 
Ditta in parola; 

3. che la cattura dei cani vaganti, randagi o 
inselvatichiti deve avvenire secondo le mo-
dalità previste dall’articolo 14 della L.R. 
86/99; 

4. che i cani catturati dagli operatori della 
Ditta “Canile Marsicano” devono essere 
condotti al più presto presso la struttura di 
prima accoglienza (canile Sanitario, art. 4 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) 

 

punto 1 comma A della L.R. 86/99) predi-
sposta dall’Azienda A.U.S.L. territorialmen-
te competente; 

5. la pubblicazione del presente atto sul 
B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giuseppe Bucciarelli 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 105 Speciale (7.10.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


